
令和５年３月吉日 

公民館登録グループ各位 

貸館利用団体各位 

神戸市立長田公民館 

 

新型コロナウィルス感染症対策における見直しについて 

 

 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より公民館事業にご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、政府が示した「マスク着用の考え方の見直し等について」を受け、長田公民館において

も対応方針について協議しましたのでお知らせいたします。ご理解賜りますよう、よろしくお願

いいたします。 

記 

１．新型コロナウィルス感染症対策の見直しについて 

内   容 ３月１３日（月）以降の取扱い 

マスク着用 
個人（団体）の判断に委ねる 

※ただし、状況によっては着用を求めることもあります。 

入館時の検温・手指消毒 個人の判断に委ねる 

消毒セットの配布 

（施設利用前後の備品消毒） 

使用団体の判断に委ねる 

※必要な団体にのみ配布 

施設利用中の換気 使用団体の判断に委ねる 

チェックシートの提出 廃止 

２．その他 

※引き続き、体調管理にはご留意ください。発熱や風邪症状がある等、体調不良の場合は利用

をお控えください。 

※貸館利用団体に対して、初回利用時に行っていた同意書についても廃止いたします。 

 

何か不明点等ありましたら、ご連絡ください。 

神戸市立長田公民館（連絡先：078-575-1374） 


